1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 318, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETORA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a Senhora ANDRÉIA FERNANDES GARCÊS, do cargo em
comissão de DIRETORA, da DIREÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR NÍVEL IV, da
Secretaria de Educação, do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 321, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE COORDENADOR
DA COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o Senhor FRANCISCO DILLAN ALVES PINTO do cargo em
comissão de COORDENADOR, da COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETOS: Páginas....................................................................1/2
EXTRATO DE CONTRATO: Página............................................3/3

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 322, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE COORDENADOR
DA DIRETOR, Departamento de Vigilância
Epidemiológica e Controle de Doenças, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o Senhor WYLLAN GOMES ARAÚJO SANTOS do cargo em
comissão de DIRETOR, Departamento de Vigilância Epidemiológica e Controle
de Doenças, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 323, DE 31 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSORA
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO COM ÓRGÃOS
FEDERAIS E ESTADUAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Senhora SÂMYLA CHRISTIE OLIVEIRA DE MOUTA, do cargo
de ASSESSORA ESPECIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE
ARTICULAÇÃO COM ÓRGÃOS FEDERAIS E ESTADUAIS, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 320, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE COORDENADOR
DA COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor WYLLAN GOMES ARAÚJO SANTOS do cargo em
comissão de COORDENADOR, da COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021

CONTRATO Nº 20211125.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra  – MA e de outro lado PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , inscrito
no CNPJ sob o Nº 26.737.867/0001-18, com endereço à  AVENIDA ARGENTINA,
DIVINEIA, QUADRA 10, CONJ VIVENDAS DO TURU, CASA 07, SÃO LUIS – MA,
CEP: 65067854, OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste instrumento a
Contratação de empresa especializada na realização de eventos esportivos
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Lazer e
Juventude do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 25
de novembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02
14 SEC. MUN. DE ESPORTE LAZER E JUVENTUDE; 27 122 0012 2084 0000;
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
LAZER E JUVENTUDE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e
quinhentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até 31 de dezembro
de 2021.  ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor
Executivo – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: João Gabriel do
Nascimento Vieira, Proprietário da Empresa.

Presidente Dutra – MA, 26 de novembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

		2021-12-01T18:10:14-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108